

Alkoholfreie Getränke

Glas-Flaschen	Menge				Einzelpreis	Gesamtpreis
Almdudler	Kiste	24	0,35	Pfand	0,78	18,80
Almdudler	Kiste	12	1	Pfand	1,93	23,20
Burgkracherl Himbeer	Kiste	20	0,35	Pfand	0,75	15,00
Burgkracherl Zitrone	Kiste	20	0,35	Pfand	0,75	15,00
Coca Cola	Kiste	14	1	Pfand	2,01	28,20
Coca Cola, light od. Zero	Kiste	24	0,33	Pfand	0,81	19,40
Frucade	Kiste	24	0,35	Pfand	0,75	17,90
Frucade	Kiste	12	1	Pfand	1,85	22,20
Fuzetea	Kiste	24	0,33	Pfand	0,66	15,80
Lugus Apfelsaft	Kiste	12	1	Pfand	1,36	16,29
Lugus Apfelsaft naturtrüb	Kiste	12	1	Pfand	1,36	16,29
Lugus Orangensaft	Kiste	12	1	Pfand	1,36	16,29
Pago div. Sorten	Kiste	24	0,2	Pfand	0,80	19,28
Rauch div. Sorten	Kiste	24	0,2	Pfand	0,99	23,80
Rauch Eistee Pfirsich od. Zitrone	Kiste	24	0,33	Pfand	0,70	16,70

PET-Flaschen	Menge				Einzelpreis	Gesamtpreis
Almdudler	Tray	24	0,5	EW	1,20	28,70
Almdudler g´spritzt Zitrone	Tray	12	0,5	EW	1,25	15,00
Burgkracherl Apfel Birne	Tray	12	0,5	EW	1,10	13,20
Burgkracherl Himbeer	Tray	12	0,5	EW	1,10	13,20
Burgkracherl Zitrone	Tray	12	0,5	EW	1,10	13,20
Coca Cola, light od. Zero	Tray	24	0,5	EW	1,17	28,10
Frucade	Tray	12	0,5	EW	1,24	14,90
Rauch Eistee Pfirsich od. Zitrone	Tray	12	0,5	EW	1,06	12,70

Dosen	Menge				Einzelpreis	Gesamtpreis
Burgkracherl Himbeer	Karton	20	0,25	EW	0,75	15,00
Burgkracherl Zitrone	Karton	20	0,25	EW	0,75	15,00
Red Bull od. sugarfree	Tray	24	0,25	EW	1,33	32,00

Allgemeine Information – gültig für alle Produkte

Pfand für Leergebinde: Plastikkiste € 2,50; Bierflasche € 0,075; Bügelverschlussflasche € 0,30; Fass € 30,-;

Container KEG € 30,-; CO² Flasche € 30,-; AFG Fl. (0,33 + 0,35 lt) € 0,12; AFG Flasche (0,75 + 1 lt) € 0,25;

Verkaufs- und Lieferbedingungen: Preise in Å exkl. Steuern inkl. ARA, ohne Pfand. Freibleibend, vorbehaltlich Druckfehler.

Zahlung: Prompt bei Rechnungserhalt ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Mineralwasser

Glas-Flaschen	Menge				Einzelpreis	Gesamtpreis
	Kiste			Pfand		
Gasteiner	Kiste	24	0,25	Pfand	0,51	12,19
Gasteiner	Kiste	24	0,33	Pfand	0,51	12,19
Gasteiner	Kiste	12	1	Pfand	0,86	10,27
Römerquelle prickelnd, mild od. still	Kiste	20	0,33	Pfand	0,60	11,90
Römerquelle prickelnd, mild od. still	Kiste	12	0,75	Pfand	0,99	11,90
Römerquelle prickelnd, mild od. still	Kiste	12	1	Pfand	0,99	11,90
Vöslauer prickelnd, mild od. ohne	Kiste	24	0,33	Pfand	0,57	13,60
Vöslauer prickelnd, mild od. ohne	Kiste	12	0,75	Pfand	0,87	10,40
Vöslauer prickelnd, mild od. ohne	Kiste	12	1	Pfand	0,85	10,20

PET-Flaschen	Menge				Einzelpreis	Gesamtpreis
	Tray			EW		
Römerquelle prickelnd, mild od. still	Tray	24	0,5	EW	0,95	22,90
Vöslauer Balance div. Sorten	Tray	6	0,75	EW	1,40	8,40
Vöslauer prickelnd, mild od. ohne	Tray	6	1,5	EW	1,00	6,00
Vöslauer prickelnd, mild od. ohne	Tray	24	0,5	EW	0,88	21,20

Allgemeine Information – gültig für alle Produkte

Pfand für Leergebinde: Plastikkiste € 2,50; Bierflasche € 0,075; Bügelverschlussflasche € 0,30; Fass € 30,-;

Container KEG € 30,-; CO² Flasche € 30,-, AFG Fl. (0,33 + 0,35 lt) € 0,12, AFG Flasche (0,75 + 1 lt) € 0,25;

Verkaufs- und Lieferbedingungen: Preise in € exkl. Steuern inkl. ARA, ohne Pfand. Freibleibend, vorbehaltlich Druckfehler.

Zahlung: Prompt bei Rechnungserhalt ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bier

Fässer	Inhalt			Preis	Einzelpreis	Biersteuer	Preis inkl.
							Biersteuer
Budweiser Budvar	Fass	30	Pfand	74,90	2,50	6,60	81,50
Budweiser Budvar	Fass	50	Pfand	124,90	2,50	11,00	135,90
Gösser Naturradler	Fass	20	Pfand	49,00	2,45	1,60	50,60
Guinness	Fass	30	Pfand	115,70	3,86	5,40	121,10
Murauer Steirergold	Fass	15	Pfand	40,30	2,69	3,30	43,60
Murauer Pils	Fass	30	Pfand	74,00	2,47	6,60	80,60
Murauer Steirergold	Fass	50	Pfand	113,20	2,26	11,00	124,20
Ottakringer Gold Fassl Spezial	Fass	30	Pfand	73,80	2,46	7,20	81,00
Ottakringer Gold Fassl Zwickl	Fass	20	Pfand	55,20	2,76	4,80	60,00
Ottakringer Gold Fassl Zwickl	Fass	50	Pfand	127,90	2,56	12,00	139,90
Ottakringer Helles	Fass	30	Pfand	69,70	2,32	6,60	76,30
Ottakringer Helles	Fass	50	Pfand	113,90	2,28	11,00	124,90
Ottakringer Rotes Zwickl	Fass	20	Pfand	55,20	2,76	4,80	60,00
Ottakringer Wr. Original	Fass	20	Pfand	48,50	2,43	4,80	53,30
Ottakringer Wr. Original	Fass	50	Pfand	117,00	2,34	12,00	129,00
Paulaner Original Münchner Hell	Fass	30	Pfand	84,50	2,82	6,60	91,10
Puntigamer Panther	Fass	50	Pfand	115,80	2,32	12,00	127,80
Schremser Premium	Fass	20	Pfand	54,40	2,72	4,40	58,80
Stiegl Goldbräu	Fass	50	Pfand	116,50	2,33	12,00	128,50
Stiegl Goldbräu	Fass	25	Pfand	58,40	2,34	6,00	64,40
Wieselburger Gold	Fass	50	Pfand	109,80	2,20	11,00	120,80
Wieselburger Spezial	Fass	50	Pfand	117,70	2,35	13,00	130,70
Wieselburger Spezial	Fass	25	Pfand	58,80	2,35	6,50	65,30
Wirtsbräu	Fass	25	Pfand	43,00	1,72	6,00	49,00
Wirtsbräu	Fass	50	Pfand	83,00	1,66	12,00	95,00
Zwettler Original	Fass	50	Pfand	118,50	2,37	11,00	129,50
Gösser Märzen	Fass	50	Pfand	113,80	2,28	11,00	124,80

Allgemeine Information – gültig für alle Produkte

Pfand für Leergebinde: Plastikkiste € 2,50; Bierflasche € 0,075; Bügelverschlussflasche € 0,30; Fass € 30,-;

Container KEG € 30,-; CO² Flasche € 30,-; AFG Fl. (0,33 + 0,35 lt) € 0,12; AFG Flasche (0,75 + 1 lt) € 0,25;

Verkaufs- und Lieferbedingungen: Preise in Å exkl. Steuern inkl. ARA, ohne Pfand. Freibleibend, vorbehaltlich Druckfehler.

Zahlung: Prompt bei Rechnungserhalt ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

www.wagnerstandl.at

Bier

Kiste	Inhalt				Preis	Einzelpreis	Biersteuer	Preis inkl.
								Biersteuer
Edelweiss Hefetrüb	Kiste	20	0,5	Pfand	20,00	1,00	2,40	22,40
Erdinger Hefe	Kiste	20	0,5	Pfand	28,50	1,43	2,40	30,90
Gösser	Kiste	20	0,5	Pfand	19,20	0,96	2,20	21,40
Gösser	Tray	24	0,33	EW	25,44	1,06	1,74	27,18
Hirter Privat Pils	Kiste	20	0,5	Pfand	23,70	1,19	2,40	26,10
Murauer Märzen	Kiste	20	0,5	Pfand	18,20	0,91	2,20	20,40
Ottakringer Dunkles	Kiste	18	0,5	Pfand	21,30	1,18	2,88	24,18
Ottakringer Helles	Kiste	20	0,5	Pfand	19,80	0,99	2,20	22,00
Schneider Weisse	Kiste	20	0,5	Pfand	32,90	1,65	2,40	35,30
Schremser Märzen	Kiste	20	0,5	Pfand	20,10	1,01	2,20	22,30
Schremser Doppelmalz	Kiste	20	0,5	Pfand	20,10	1,01	2,20	22,30
Stiegl Goldbräu	Kiste	20	0,5	Pfand	18,00	0,90	2,40	20,40
Stiegl Goldbräu	Tray	24	0,33	EW	23,70	0,99	1,90	25,60
Stiegl Weisse	Kiste	20	0,5	Pfand	24,70	1,24	2,40	27,10
Wieselburger Gold	Kiste	20	0,5	Pfand	20,20	1,01	2,20	22,40
Wieselburger Gold	Tray	12	0,33	EW	11,04	0,92	0,87	11,91
Wieselburger Stammbräu	Kiste	20	0,5	Pfand	29,00	1,45	2,40	31,40
Zipfer Urtyp	Kiste	20	0,5	Pfand	19,40	0,97	2,40	21,80
Zwettler Export	Kiste	20	0,5	Pfand	20,10	1,01	2,20	22,30

alkoholfreies Bier

Ottakringer Null Komma Josef	Kiste	20	0,5	Pfand	24,50	1,23	-	24,50
Stiegl Freibier	Kiste	20	0,5	Pfand	23,90	1,20	-	23,90
Stiegl Sport Weisse	Kiste	20	0,5	Pfand	26,90	1,35	-	26,90

Radler

Gösser Naturradler	Kiste	20	0,5	Pfand	23,45	1,17	0,80	24,25
Zipfer Limetten Radler	Kiste	20	0,5	Pfand	20,96	1,05	0,80	21,76

Sonstiges

Schankgas		Inhalt		Einzel- preis
Kohlensäure	Flasche	10 kg	Pfand	53,00
Mischgas 80/20	Flasche	10 kg	Pfand	65,00
Stickstoff	Flasche	10 kg	Pfand	53,00
Soda	Container	19 lt	Pfand	16,50
Div. Limos Premix	Container	19 lt	Pfand	29,00

Allgemeine Information – gültig für alle Produkte

Pfand für Leergebinde: Plastikkiste € 2,50; Bierflasche € 0,075; Bügelverschlussflasche € 0,30; Fass € 30,-;

Container KEG € 30,-; CO² Flasche € 30,-; AFG Fl. (0,33 + 0,35 lt) € 0,12; AFG Flasche (0,75 + 1 lt) € 0,25;

Verkaufs- und Lieferbedingungen: Preise in € exkl. Steuern inkl. ARA, ohne Pfand. Freibleibend, vorbehaltlich Druckfehler.

Zahlung: Prompt bei Rechnungserhalt ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Postmixsirupe

Art.Nr.	Bezeichnung	Preis/Kg
100	Cola	4,00
110	Orange	4,00
120	Maracuja	4,10
123	Maracujasaft	4,60
130	Himbeer	4,00
140	Bitter Lemmon	4,00
150	Tonic	4,00
180	Sauerkirsche	4,20
190	Schiwasser	4,00
200	Apfel	4,40
204	Apfel Trüb	5,00
210	Zitrone Klar	4,00
220	Zitrone Trüb	4,00
230	Johannisbeer	4,90
250	Spezi	4,00
262	Ananassaft	4,60
300	Capri	4,60
302	Multi Ace	5,00
310	Eistee Pfirsich	4,00
320	Eistee Zitrone	4,00
330	Energie	5,60
340	Blutorange	4,60
400	Kräuter	4,00
420	Holunder	4,20

Art.Nr.	Bezeichnung	Preis/Lt
600	Erdbeer	6,20
610	Grenadine	6,20
620	Kokos	6,20
630	Mandel	6,20
640	Banane	6,20
650	Curacao	6,20
660	Lime Juice	6,20

Art.Nr.	Bezeichnung	Preis
1290	Leihgebühr Kühlanhänger	80,00
1291	Leihgebühr Schankanlage inkl. Reinigung	30,00
1292	Leihgebühr Heurigenbänke (pro Ganitur)	2,00
1293	Leihgebühr Kühltruhe	10,00
1294	Leihgläser	auf Anfrage

Allgemeine Information – gültig für alle Produkte

Pfand für Leergebinde: Plastikkiste € 2,50; Bierflasche € 0,075; Bügelverschlussflasche € 0,30; Fass € 30,-;

Container KEG € 30,-; CO² Flasche € 30,-; AFG Fl. (0,33 + 0,35 lt) € 0,12; AFG Flasche (0,75 + 1 lt) € 0,25;

Verkaufs- und Lieferbedingungen: Preise in € exkl. Steuern inkl. ARA, ohne Pfand. Freibleibend, vorbehaltlich Druckfehler.

Zahlung: Prompt bei Rechnungserhalt ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

www.wagnersstandl.at